
! I 
\_.> 

• 

xxxx 

Ústav práce v ze~~děletvi 
a potravinářském pr,IDJ,'elu 
Třebízského 173 
Pr aha 6 - Řepy 

15.3.1971 

Čj.: 120/71 

Věc: Pr acovní hodnocení s.dr .... , . ~íčana CSc 

Soudruh dr. Pavel ~ičan, CSc je vědeckým pr~covníkem Psycho
lo;ického úst avu ČSAV od l.července 1968. 

Absolvov a l Komenského evan gelickou bohosloveckou fakultu, 
filoso:ťickou f n!:ultu UK v Praze. Před ".lástupem do CSaV prošel řa
dou zaměstnání. Jmenovaný je odborně značně vyspělý. ?racovn~ je 
zaměřen na problematiku psycholo~ie osobnosti, zabývá ae hlavně 
individuálními rozdíly. Této problem..itice je v15nována i jeho kan
did .',tská práoe na téma 11Teorie schopností", kterou obhájil nejprve 
jako epln1ní avého hl~vního úkolu v ?sychologickém ústavu UK 
v r.1965 a později j~ko kandidátskou práci v r. 196b. Zam:~uje se 
též na teorii psychodia~nostiky, externě SJoluprJcuje s peda~Oólcko
psychologickou poradnou hl.m. Prahy a předná~i na filosofické fa
kultě UK. Má bohatou publikační činnoat. 

V letech 1966-67 byl na studijním pobytu v USA (Illinoiská 
universit~). Dosti aktivně pracoval v hl~vnim výboru ČSPS. 

s. dr. ~íčan není politicky organizován. Podle svého vyjádřeni 
přivítal výsledky lednového pléna 1968. V polednovém vývoji ho 
znepokojoval nedostatek rozhodnosti tehdejšího vedení KSČ, ~le 
p~edpokládal, že jde o t~ktiku. Politická nezkuěenost ae proje
vila v postojích k masovým ed~lovacim prostřeakllill a v neschopnosti 
rozeznat v obrodném procesu oportunistický prcud. 9ylu přehlížena 
"drsná skutečnost mezinárodní". Srpnem byl otřesen, měl strach 
z hromadnjch represí v,či inteli 6enci. Obával se návratu dopade
sátých let, ne-li do ještě hor3í situace. Přestože se bál předpo
kládaného pá<lu DubčeKova vedení , přijal s úlevou Husákovo vedení. 
Pocituje, že je nedostatečně politicky vzdělán a nezná skutečné po
měry v Boe. zemích, ani odbornou paychola 6ickou práci svých koleg, 
v t~chto ze~íc~. Má zájem tento nedostatek napravit. Kon.flikt\m 
se ~/hýbá , vyhledává však odborné diskuse. 

V r. 1969 ee oženil, má jedno dítě, manžel 


